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Objeto: Pregdo Eletronico (14.133/21) - Registro de Precos para aquisicdo e instalacdo de itens diversos destinados a atender as
necessidades da rede municipal de Ensino.

ESCLARECIMENTOS

Pedido de esclarecimento

Protocolo 27547

Situagdo: Respondido

Data do pedido: 12/08/2025 14:17

Solicitagao: Prezados, Temos interesse em participar da licitagdo em questdo e para isso gostariamos de saber se os QUADROS do Lote
01 serdo instalados por conta do Contratante ou se a instalagdo dos mesmos sera obrigacdo do licitante arrematante (contratado) in
loco nas unidades escolares? Desde ja, agradecemos a compreensao.

Resposta

Data: 13/08/2025 15:51

Responsavel: GIOVANE RAFAEL HEINECK

Texto: Segue resposta da secretaria demandante: "Informamos que ndo sera necessaria a instalagdo dos quadros brancos, ficando por
conta da contratante esta instalagdo." Permanecemos a disposigao!

Pedido de esclarecimento
Protocolo 27585
Situagao: Respondido
Data do pedido: 13/08/2025 17:16
Solicitagao: Boa tarde, Temos interesse em participar dos itens 5 e 6 BEBEDOUROS, e diante disso questiono qual seria a LITRAGEM de
cada um, pois ambos os itens s informam quantas torneiras e ndo quantos litros.
Acompanhamentos
Data: 14/08/2025 07:46
Mensagem: Encaminhado para a secretaria demandante.
Resposta
Data: 18/08/2025 10:07
Responsavel: GIOVANE RAFAEL HEINECK

Texto: Bom dia! Segue resposta da secretaria demandante: "Em atengdo ao seu questionamento, informamos que: e Item 5 -
Bebedouro: capacidade de 100 litros, com 2 torneiras; e Item 6 — Bebedouro: capacidade de 200 litros, com 4 torneiras". Permanecemos
a disposicdo para quaisquer outros esclarecimentos.

IMPUGNAGCOES

N&o foram registrados pedidos de impugnacgéo.
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